
❶ 成長性・将来性
　（含む値上がり益期待）

   24.5%

❷ 安定性
　（含む配当期待）

   19.9%

5 売却予定・売却済み
   5.6%

❸ 財務健全性
   5.8%

❹ 経営理念
   2.7%

❺ 事業内容
   7.0%

❻ ビジネスモデル
   0.9%

❼ 株価・株価指標
   13.4%

❽ 配当・配当利回り
   19.6%

❾ 知名度・ブランド力
   3.8%

3 中期保有
　（2～4年程度）

   16.9%

10 その他
   2.4%

4 短期保有
　（1年程度）

   3.2%

2 長期保有
　（5年以上）

   62.4%

1 買い増し
   11.9%

株主様アンケートのご報告

●株主様からのご意見をご紹介いたします。（一部抜粋）

《調査概要》
調査対象：単元以上所有株主5,091名
調査方法：株主通信に同封（令和5年9月6日発送）
調査期間：令和5年9月6日～ 10月6日
集計対象：1,097枚
回 答 率：21.6％

　前回の株主通信（令和5年9月6日発送）にて実施した株主
様アンケートにつきまして、多数のご回答をお寄せいただき
ました。ご協力を賜り誠にありがとうございました。
　いただきましたご意見は、今後の経営およびIR活動に活用
させていただきます。

「成長性・将来性（含む値上がり益期待）」の回答が
24.5%で最も多く、「安定性（含む配当期待 ）」、
「配当・配当利回り」 がこれに続きました。

本業を中心に成長産業分野にも今後力を入れて、がんばって下さ
い。期待しています。

（京都府 70代 男性）

これからの繊維業界は“リサイクル”がキーワードになってくると
思いますので、今後の貴社の取り組みに注目してまいります。

（大阪府 40代 男性）

環境問題への取組みが各企業に求められる中、御社の取組み（特
に、生分解性素材と天然素材の融合、衣料素材のリサイクル）に
期待を感じます。現行事業の健全な経営とともにSDGsの取組み
の中から新たな事業の柱を育てていただくよう希望します。

（富山県 50代 男性）

エレクトロニクス事業の成長に期待します。
（奈良県 80代以上 男性）

御社のファインケミカル事業に大きな期待そして製品開発を見
守っています。

（鹿児島県 60代 男性）

フタアミンクリームは、かつて母が使用していました。久しぶり
に、その名前を聞くことができて、懐かしく思いました。今後の
シナジー効果も楽しみです。

（富山県 30代 男性）

送付の資料は事業内容やCSRが分かり易くコンパクトにまとめら
れていて良かったです。

（神奈川県 30代 女性）

株主通信はとてもシンプルで読みやすかった。次回は中長期保有
したくなるような内容でした。

（兵庫県 40代 女性）

このようにアンケート調査等、実施されていますので今後に期待
が持てます。買増ししていきます。

（長崎県 70代 男性）

長期保有者への株主還元の拡充を期待しています。
（大阪府 50代 男性）

自社関連商品を使った株主優待。
（和歌山県 70代 男性）

ムサシノ製薬の商品を株主優待で扱っていただきたい
（大阪府 60代 女性）

6割以上の方に、今後も長期保有の方針とご回答
いただきました。株主様のご期待に応えられるよ
う、企業価値の向上に努めてまいります。

●当社株式取得時に重視したことを
　お聞かせください。（複数回答）

●当社株式の今後の保有方針を
　お聞かせください。

令和5年12月31日現在、同一の株主番号で当社株主名簿に
1年以上継続して記載または記録されている当社株式1,000株
（10単元）以上を保有されている株主様を対象として

株主優待を開始いたします。株主優待を開始いたします。


